
1995 F.t.l. vedr. afgift af øl - 1996 

Lovforslag nr. L 116. Fremsat den 13. december 1983 af Bernhard Baunsgaard (RV), Lone Dybkjær 
(RV), Aase Olesen (RV) og Niels Helveg Petersen (RV) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  ø l  

I lov om afgift af øl, jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 373 af 1. juli 1982, foretages følgende æn- 
dring: 

§ 17, stk. 4, ophæves. , 



1997 F.t.l. vedr. afgift af øl 1998 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Afgiften på øl blev senest reguleret ved lov nr. 
251 af 9. juni 1982. 

Forarbejderne til denne lov findes i Folketings- 
tidende 1981-82 (2. sarnling): 

Lovforslag Tillæg A sp. 5027 
1. behandling Forhandlingerne sp. 8053 
Udvalgsbetænkning Tillæg B sp. 1525 
2. behandling Forhandlingerne sp. 8947 
Tillægsbetænkning . Tillæg B sp. 1809 - 
3. behandling . . . . . .  Forhandlingerne sp. 9247 

Ved denne lov blev afgiften på øl pristalsregule- 
ret, således at en ændring i reguleringspristallet på 
3 points (januar 1980 = 100) medførte en ændring 

af afgiftens størrelse. Reguleringen skulle foretages 
pr. 1. oktober på baggrund af reguleringspristallet 
for juli. Oprindelig var det hensigten, at denne 
regulering skulle foretages hvert år, men ved 3. 
behandlingen i folketinget den 4. juni 1982 beslut- 
tede et flertal, at reguleringen kun skulle foretages 
den 1. oktober 1983. 

Med dette forslag til lov om ændring af lov om 
afgift af øl foreslås det, at afgiften på øl fortsat 
pristalsreguleres. 

Af ministerens bemærkninger til det daværende 
lovforslag fremgik det, at der under forudsætning 
af uforandret salg forventedes et merprovenu på 
ca. 59 mill. kr. for hver afgiftsportion ved 3 points 
stigning i reguleringspristallet. 


